

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO</b><br><br><b>CNPJ:</b> 76.331.941/0001-70 <b>Telefone:</b> (43) 3520-8007<br><b>Endereço:</b> Av. Minas Gerais, 301 - Centro<br><b>CEP:</b> 86300-000 - Cornélio Procopio | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 86/2025</b>                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Processo Adm.:</b> 265/2025<br><b>Data do Processo:</b> 18/11/2025 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 265/2025  
b) Nr. Licitação: 86/2025 - PE  
c) Modalidade: Pregão eletrônico  
d) Data de Homologação: 15/01/2026  
e) Objeto da Licitação:

*Aquisição de Impressora portátil e Smartphones para atendimento das demandas operacionais do Departamento Integrado de Trânsito – DIRETRAN, visando aprimorar as atividades de fiscalização, registro e comunicação em campo. A aquisição de impressoras portáteis e smartphones destinados ao DIRETRAN se faz necessária para a impressão e lavratura digital de Autos de Infração pelos Agentes de Trânsito Municipal, por meio do sistema GITMOBI, permitindo a informatização dos serviços prestados e a comunicação imediata ao infrator, quando possível. A aquisição de equipamentos de informática e aparelhos de ar-condicionado visa atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, em razão do aumento de servidores, bem como promover a reposição e ampliação de equipamentos, garantindo melhor desempenho e qualidade no atendimento. Por fim, a aquisição de uma plotter de grandes formatos com tecnologia Bulk Ink tem por objetivo suprir a demanda de impressão de plantas, mapas, projetos arquitetônicos e documentos técnicos utilizados pelos setores de engenharia, obras, planejamento urbano e meio ambiente, proporcionando maior qualidade, agilidade e economicidade, além de reduzir gastos com serviços gráficos terceirizados.*

Lote: 1

Participante: CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA

|                               | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário  | Valor Total |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------------|-------------|
| 1                             | <b>APARELHO CELULAR SMARTPHONE</b> Octa-Core 2.4 - CELULAR<br><b>SMARTPHONE</b><br>Processador: mínimo Octa-Core 2.4 GHz (Snapdragon série 7, Dimensity 800 ou equivalente); Memória RAM: 8 GB<br>Armazenamento interno: 256 GB, expansível via microSD; Tela: mínimo 6.5" Full HD+ AMOLED (1080x2400 ou superior), com brilho adaptativo e proteção Gorilla Glass; Sistema operacional: Android versão 13 ou superior (com garantia de atualização para versões futuras); Câmeras: Traseira: mínimo 50 MP com gravação em 4K; Frontal: mínimo 16 MP; Conectividade: compatível com 4G e 5G, Wi-Fi Dual Band (2.4 e 5 GHz), Bluetooth 5.2 ou superior, NFC; Bateria: mínimo 5000 mAh com carregamento rápido de 33W ou superior; Re-sistência: certificação IP54 ou superior (resistente a poeira e respingos de água); Segurança: desbloqueio por digital na tela e reconhecimento facial; Acessórios inclusos: carregador original, cabo USB-C, capa protetora e película de tela. | 2,000 | UN      | 2.180,00        | 4.360,00    |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         | <b>4.360,00</b> |             |

Lote: 2

Participante: X BLADE INFORMATICA LTDA

|   |                                                                                                                                       |       |    |          |          |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------|----------|
| 2 | <b>Aparelho de Ar Condicionado</b> 9.000 BTUS 220v quente e frio. Com<br>mão de obra de instalação. Aparelho de Ar Condicionado 9.000 | 2,000 | UN | 2.750,00 | 5.500,00 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------|----------|

BTUS 220v quente e frio. Com mão de obra de instalação.

| Item                          | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário   | Valor Total |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|-------------|
| 3                             | Aparelho de ar condicionado, modelo Split Piso teto, com capacidade de 18.000 BTU's, quente/frio 220 V, Com fluido refrigerante R-410a (Sistema Inverter) - Com mão de obra de instalação e drenos. - Aparelho de ar condicionado, modelo Split Piso teto, com capacidade de 18.000 BTU's, quente/frio 220 V, Com fluido refrigerante R-410a (Sistema Inverter) - Com mão de obra de instalação e drenos. | 1,000 | UN      | 6.300,00         | 6.300,00    |
| 6                             | CORTINA DE AR DE 1,50 CM - 220V - 1 - CORTINA DE AR DE 1,50 CM - 220V - 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,000 | UN      | 850,00           | 850,00      |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |         | <b>12.650,00</b> |             |

Lote: 3

Participante: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |    |          |           |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------|-----------|
| 5 | <p>COMPUTADOR - 1 - COMPUTADOR - 1</p> <p>Processador 3.40 GHz, 12 MB Cache, 4 Cores, 8 Threads até 4.50 GHz</p> <p>Cache L2 de 5 MB</p> <p>Linha do Processador Intel Core i7 13 geração</p> <p>Memória 16 GB DDR4 SDRAM (3200 MHz)</p> <p>Placa-mãe Montada pelo fabricante do computador</p> <p>Opções Memória RAM</p> <p>2x slots DIMM, suporte ao modo Dual Channel, até 64 GB1 DDR4 SDRAM (3200 MHz)</p> <p>Armazenamento SSD de 256 GB, NVMe, M.2 2280</p> <p>Unidade Ótica</p> <p>Opcional</p> <p>Gráficos Integrado ao processador, aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft® DirectX®</p> <p>Áudio Áudio de alta definição (HD Áudio) Integrado de 7.1 canais</p> <p>Alto-falante interno com potência de 2W</p> <p>Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet</p> <p>Slots de Expansão</p> <p>1x PCI Express x16 Gen4</p> <p>1x PCI Express x1</p> <p>Portas de Conexão</p> <p>Traseira:</p> <p>2x PS/2 (teclado e mouse)</p> <p>2x USB 2.0 + 2x USB 3.2 Gen 2</p> <p>1x HDMI, 1x VGA, 1x DP</p> <p>1x RJ-45</p> <p>1x Serial DB9</p> <p>3x Áudio (2x Line In - Microfone e Auxiliar, 1x Line out - Alto-falantes) Frontal:</p> <p>2x USB 3.2 Gen 1</p> <p>2x USB 2.0</p> <p>1x Line in (Microfone)</p> <p>1x Line out (Fone de Ouvido)</p> <p>Gabinete Formato slim com fluxo de ar frontaltraseira, reversível, toolless, cor preta</p> <p>Baixas para Expansão</p> <p>Externa:</p> <p>1x slim para unidade ótica</p> <p>Interna:</p> <p>1x 3.5"</p> <p>1x 2.5"</p> <p>Fonte 230 W, PFC Ativo, 85% de eficiência típica, 100~240 V / 50~60 Hz automática</p> <p>Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos</p> <p>Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI</p> <p>Dimensões (C x L x A)</p> <p>Gabinete: 276 x 95 x 305 mm</p> <p>Embalagem: 497 x 192 x 385 mm</p> <p>Peso A partir de 3,60 Kg / 6,15 kg</p> | 2,000 | UN | 5.699,50 | 11.399,00 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------|-----------|

Energética: Portaria INMETRO 170/2012  
 Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24  
 Ruído acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296)  
 Segurança do usuário: IEC 60950  
 Eficiência energética: 80 Plus Bronze  
 Equipamento ecológico: EPEAT 2018 e RoHS  
 Certificado DMI: DMI 2.0  
 Garantia: Dois anos on site  
 Monitor: Da mesma marca do fabricante do computador  
 Tamanho: 21,5", Widescreen, Formato 16:9  
 Tipo: LCD TFT IPS LED  
 Revestimento: Anti-Glare, Hard Coating 3H  
 Suporte: 16,7 milhões de cores  
 Pixel: 0,248 mm  
 Brilho: 250 cd/m²  
 Contraste: 5.000.000:1 (DFC) / 1.000:1 (Estático)  
 Ângulo: 178° / 178° (H/V)  
 Tempo: 5 ms (GTG)  
 Resolução: 1920x1080 @ 60Hz  
 Frequência: Analógica: 30 - 83 kHz (H) / 56 - 75 Hz (V) | Digital: 30 - 83 kHz (H) / 56 - 75Hz (V)  
 Vídeo: Analógico, Digital, Plug and Play (DDC2B/DDC2AB), Flicker Safe  
 Alto: Não  
 Conectores: 1x DisplayPort v1.2, 1x HDMI v1.4, 1x D-Sub 15 pinos (VGA) e 1x Headphone Out  
 Recursos: Abertura para trava tipo Kensington  
 EDID/VESA - Nº Série/Fabricante/Modelo  
 Ajuste de idioma através do menu  
 Furação: Sim (100 mm x 100 mm)  
 Tensão: AC 100~240V (+/- 10%) | 50/60 Hz (automática) | Fonte de alimentação interna  
 Consumo: 13W (Típico) / 0,3 W  
 Controles: Manuais, Digitais-  
 Teclas: Menu/Reader/Energy  
 OSD (On Screen Display)  
 Ajustes: brilho, contraste, nitidez, posição horizontal/vertical, troca de idioma: português/inglês

Total do Participante: 11.399,00

Lote: 4

Participante: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 4    | BOBINA P/ IMPRESSORA TÉRMICA 57MM COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA PORTÁTIL 203DPI - BOBINA P/ IMPRESSORA TÉRMICA 57MM COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA PORTÁTIL 203DPI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 70,000 | RL      | 8,00           | 560,00      |
| 7    | IMPRESSORA DE ETIQUETAS PORTÁTIL 203DPI BLUETOOTH E WI-FI - IMPRESSORA DE ETIQUETAS PORTÁTIL 203DPI BLUETOOTH E WI-F. Características Mínimas: Modelo de Referência: Zebra ZQ521; impressora para papel térmico e etiquetas; Portátil; Otimizada para impressão sob demanda; Resolução 203DPI (8 pontos/mm); Largura de impressão: 4 " (104mm); Diâmetro externo máximo do rolo de etiqueta: 57mm (2,24 pol.); WI-FI 802. 11ac; Bluetooth 4.1; Classificação de Proteção: IP54; Bateria de no mínimo 3.250 mAh removível e recarregável; Garantia 24 meses. | 1,000  | UN      | 7.400,00       | 7.400,00    |
| 8    | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA LASER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3.000  | UN      | 2.500,00       | 7.500,00    |

**MULTIFUNCIONAL****Especificações Impressora Multifuncional LaserJet****Impressão**

- Velocidade de impressão: Saída da primeira página Carta: As fast as 6.1 sec Preto; Saída da primeira página A4: Em até 6,3 segundos Preto; Carta: Até 42 ppm Preto; A4: - Até 40 ppm Preto; Frente e verso Carta: Up to 36 ipm Preto; Frente e verso A4: Até 34 ipm Preto; Velocidade de Impressão (Paisagem, A5): Até 63 ppm Preto
- Resolução de impressão: Preto (Melhor) Linhas finas (1200 x 1200 dpi); Preto (normal) - Normal (nativo 600 x 600 dpi; aprimorado até 4800 x 600 dpi); Preto (linhas finas) Linhas finas (1200 x 1200 dpi)
- Tecnologia de impressão: Laser; Print resolution technology: FastRes 1200, ProRes1200, Economode
- Número dos cartuchos de impressão: 1 (preto)
- Linguagens de impressão padrão: PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript nível 3, PDF, URF, Office nativo, PWG Raster
- Funcionalidades de software inteligente de impressora: Impressão duplex automática e de livretos, impressão N-up, intercalação, marcas d'água, instalação somente do driver da impressora, Economode para economia de toner, aceita uma variedade de tamanhos e tipos de papel

**Digitalizar**

- Tipo de digitalização / Tecnologia: Tipo: Base plana, alimentador automático de documentos; Tecnologia: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS); - Versão TWAIN: Versão 2.3
- Resolução da digitalização: Hardware: Mesa (até 1200 x 1200 dpi); ADF (até 300 x 300 dpi); Ótica: Até 1200 x 1200 dpi
- Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, PDF/A, JPEG, TIFF
- Modos de entrada de digitalização: Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal; Software HP Scan; e aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA
- Tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm Máximo; 102 x 152 mm Mínimos; Base plana: 216 x 297 mm
- Velocidade de digitalização: Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) Carta; Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) A4; Duplex: Up to 49 ipm (b&w), up to 36 ipm (color) Carta; Até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores) A4
- Funções avançadas do scanner: Vis cópia; PDF; JPG; O software HP Scan para Windows aceita PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF. O software HP Easy Scan para Mac aceita PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, JPG-2000, PNG, TIFF;
- Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits / 256

**Copiar**

- Velocidade de cópia: Carta: Up to 42 cpm Preto; A4: Até 40 cpm Preto; Saída da primeira cópia Carta: As fast as 6.8 sec Preto; Saída da primeira cópia A4: Em até 7,2 segundos Preto; Frente e verso Carta: Up to 36 cpm Preto; Frente e verso A4: Até 34 cpm Preto
- Resolução de cópia: Cor (texto e gráficos): Até 600 x 600 dpi
- Maximum Number of Copies: Até 9999 cópias
- Dimensionamento da copiadora: 25 até 400%
- Definições de copiadora: Cópia de identidade; Número de cópias; Redimensionar (incluindo 2 ou mais páginas); Clarear/Escurer; Aprimoramentos; Tamanho original; Margem de encadernação; Intercalação; Seleção de bandeja; Frente e verso; Qualidade (rascunho, normal, melhor); Salvar configurações atuais; Restaurar padrões de fábrica

**Fax**

- Velocidade de transmissão de fax: 6 sec per pageAté:33,6 kbps (máximo); 14,4 kbps (padrão)
- Resolução de fax: Preto (Melhor): Até 300 x 300 dpi; Preto (Padrão): 203 x 98 dpi

**Conectividade**

- Conectividade padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 rear host USB; 1 Front USB port; Gigabit - Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T network; 802.3az(EEE); 802.11b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + BLE
- Gigabit incorporadas, Ethernet com autocrrossover, Autenticação via 802.1X

- Capacidade de impressão móvel: Smart App; Apple AirPrint™; Mopria™ Certified; Wi-Fi® Direct Printing; Optional ROAM Queue Printing; HP ROAM For Business
- Memória: Padrão: 512 MB; Máximo: 512 MB
- Velocidade do processador: 1200 MHz / Armazenamento: Armazenamento de trabalhos opcional através da por

Total do Participante: 15.000,00

Lote: 5

Participante: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------|-------------|
| 9    | Plotter Grandes Formatos Bulk Ink   914mm (36") - Impressora plotter de grande formato, com tecnologia de jato de tinta térmico, destinada à impressão de projetos, mapas, pôsteres, renderizações e apresentações em mídias diversas. Deve possuir largura máxima de impressão de 914 mm (36"), resolução mínima de 2400 x 1200 dpi, precisão de linha de $\pm 0,1\%$ e velocidade de até 90 impressões A1 por hora. | 1,000 | UN      | 23.500,00      | 23.500,00   |

O equipamento deve operar com sistema de tanque de tinta recarregável, utilizando quatro cores (ciano, magenta, amarelo e preto), com capacidade de aproximadamente 500 ml por frasco. Deve conter bandeja de entrada para até 50 folhas, alimentação por rolo e cortador horizontal automático.

Deve possuir conectividade Ethernet Gigabit e Wi-Fi 802.11b/g/n, compatível com impressão direta via AirPrint, Wi-Fi Direct e aplicativos para Windows, macOS, Android e iOS. A memória mínima exigida é de 1 GB, com suporte aos formatos TIFF, JPEG, URF, HP-GL/2, HP-RTL e CALS G4.

O equipamento deve apresentar dimensões aproximadas de 1.477 x 701 x 967 mm, peso de até 51 kg, e operar em temperatura ambiente entre 5 °C e 40 °C. Deve dispor de recursos de economia de energia e segurança avançada, como inicialização segura, gerenciamento via web e compatibilidade com protocolos SNMPv3 e TLS/SSL.

Acompanha cabeçote de impressão, frascos de tinta, pedestal, eixo, guia, pôster de montagem, cabo de alimentação e manual do usuário.

Total do Participante: 23.500,00

Total Geral: 66.909,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação                              | Valor Estimado |
|----------------------|--------------------------------------|----------------|
| DETRAN               | 09.004.04.122.0004.2115.3.3.90.30.00 | R\$ 731,50     |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação                              | Valor Estimado |
|----------------------|--------------------------------------|----------------|
| DETRAN               | 09.004.04.122.0004.2115.4.4.90.52.00 | R\$ 11.764,00  |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa        | Dotação                              | Valor Estimado |
|-----------------------------|--------------------------------------|----------------|
| CEAS/PR - RESOLUÇÃO 88/2024 | 07.002.08.244.0008.1100.4.4.90.52.00 | R\$ 33.700,00  |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação                              | Valor Estimado |
|----------------------|--------------------------------------|----------------|
| ME - EMENDA          | 10.001.04.122.0002.1032.4.4.90.52.00 | R\$ 30.100,00  |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação                              | Valor Estimado |
|----------------------|--------------------------------------|----------------|
| DETRAN               | 11.002.06.122.0013.2117.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa             | Dotação                              | Valor Estimado |
|----------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| CEAS/PR - DELIBERAÇÃO Nº 88/2024 | 12.002.08.244.0008.2137.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa  | Dotação                              | Valor Estimado |
|-----------------------|--------------------------------------|----------------|
| CONTRAPARTIDA - OBRAS | 09.003.15.452.0004.1020.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                            | Dotação                              | Valor Estimado |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS E DE HABITAÇÃO | 05.001.04.122.0002.2016.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |

Cornélio Procópio, 15/01/2026

RAPHAEL DIAS Assinado de forma  
SAMPAIO:9182 digital por RAPHAEL  
0340953 DIAS  
SAMPAIO:918203409  
53

RAPHAEL DIAS SAMPAIO  
PREFEITO MUNICIPAL